

TOTAL DO LOTE R\$ 101.000,00 (cento e um mil reais)	
TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS R\$ 231.010,00 (duzentos e trinta e um mil, e dez reais)	

O Lote 01, foi declarado fracassado, após todas as empresas participantes serem desclassificadas.

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 01 de julho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 050/2021 – TJ-ADM-2021/23808 – Objeto: Prestação dos serviços especializados e continuados de impressão gráfica em geral, por demanda, visando o atendimento às necessidades de todo o Poder Judiciário do Estado da Bahia, respeitando os valores totais médios, por um período de 12 meses.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA	MANUELA SERVIÇOS LTDA CNPJ: 06.045.171/0001-13			
		UN	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ADESIVO PARA FIXAR EM PARA-BRISA DE VEÍCULOS, PARTE INTERNA, COLORIDO, DIÂMETRO DE ATÉ 5CM	UN	2.800	4,08	11.424,00
2	ADESIVO PARA FIXAR EM PARA-BRISA DE VEÍCULOS, PARTE INTERNA, COLORIDO, DIÂMETRO DE 5,1CM ATÉ 13CM	UN	2.800	5,17	14.476,00
3	ADESIVO PARA PORTA DE VEÍCULO, RESISTENTE, COLORIDO, DIMENSÕES ALTURA 30CMX40CM LARGURA	UN	1.400	21,40	29.960,00
4	ADESIVO, INSCRIÇÃO FRÁGIL, IMPRESSÃO COLORIDA, DIMENSÕES ALTURA 9CMX20,5CM LARGURA	UN	2.100	2,94	6.174,00
5	BANNER IMPRESSÃO FRENTE, COLORIDA, DIM. ALTURA 1,20MX0,80M, LONA FOSCA 440G, ACABAMENTO COM DOIS BASTÕES E QUATRO PONTEIRAS, CORDÃO COR PRETA	UN	2.100	70,22	147.462,00
6	CARTÃO SEM IMPRESSÃO, PAPEL OPALINA 180G, DIMENSÕES ALTURA 11,5CMX17,5CM LARGURA, COM RELEVO APARENTE	UN	4.200	2,22	9.324,00
7	CARTÃO DE VISITA COM A LOGO DO TJ/BA, IMPRESSÃO COLORIDA, DIM. ALTURA 5CMX9CM LARGURA, LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO FRENTE, PAPEL COUCHÊ 300G	UN	14.000	0,33	4.620,00
8	CARTAZ, A3, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 170G	UN	17.500	0,97	16.975,00
9	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO COLORIDO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, DIM. ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,48	52.080,00
10	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO P&B, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, DIM. ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,19	45.990,00
11	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO COLORIDO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, A4 (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	3,41	71.610,00
12	CARTILHA, CAPA COLORIDA, CAPA PAPEL COUCHÊ 170G, MIOLO P&B, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, 2 GRAMPOS, LOMBADA CANOA, A4 (FECHADO), ATÉ 40 PÁGINAS	UN	21.000	2,90	60.900,00
13	CERTIFICADO, A4, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 300G	UN	2.100	1,20	2.520,00
14	CONVITE, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, DIM. ALTURA 15CMX21CM LARGURA, COM ENVELOPE COR BRANCA	UN	3.500	3,07	10.745,00
15	CONVITE POSSE DA MESA DIRETORA, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO EM P&B, DIM. ALTURA 17CMX23CM LARGURA, LOGO DO TJ EM RELEVO APARENTE, COM ENVELOPE COR BRANCA	UN	2.800	7,56	21.168,00
16	CHACHA PARA EVENTOS, PLASTIFICADO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DOIS FUROS NO CABEÇALHO, CORDÃO COR PRETA	UN	3.500	1,32	4.620,00
17	CHACHA PARA EVENTOS, SEM PLASTIFICAÇÃO, PAPEL COUCHÊ 300G, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DOIS FUROS NO CABEÇALHO, CORDÃO COR PRETA	UN	2.100	2,36	4.956,00
18	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 101 FLS ATÉ 150 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	5,45	19.075,00
19	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 151 FLS ATÉ 200 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	8,91	31.185,00
20	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 201 FLS ATÉ 250 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	13,26	46.410,00
21	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM ATÉ 50 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	11,31	39.585,00
22	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL COR PRETA, CAPA CRISTAL FRENTE, CAPA PRETA FUNDO, COM 51 FLS ATÉ 100 FLS, FORMATO A4	UN	3.500	5,39	18.865,00
23	FALXA DE LONA, IMPRESSÃO COLORIDA, DIM. ALTURA ATÉ 1,00M X 10,00M LARGURA, ACABAMENTO COM ILHÓS	M2	84	1.237,91	103.984,44
24	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A4, 1 DOBRA	UN	5.600	0,86	4.816,00
25	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A4, 2 DOBRAS	UN	5.600	1,00	5.600,00
26	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, A3, 3 DOBRAS	UN	5.600	1,19	6.664,00
27	FOLDER, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ 170G, DIM. ALTURA 20CMX20CM LARGURA, 1 DOBRA	UN	5.600	0,92	5.152,00
28	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 2CMX-10CM LARGURA	UN	35.000	0,39	13.650,00
29	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE P&B, DIM. ALTURA 2CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,27	9.450,00
30	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 4CMX-10CM LARGURA	UN	35.000	0,66	23.100,00
31	ETIQUETA ADESIVA, IMPRESSÃO FRENTE P&B, DIM. ALTURA 4CMX10CM LARGURA	UN	35.000	0,66	23.100,00
32	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, COLORIDA, PAPEL OFF-SET 90G	FL	1.400.000	0,31	434.000,00
33	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, P&B, PAPEL OFF-SET 90G	FL	1.400.000	0,26	364.000,00
34	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, P&B, PAPEL OFF-SET 170G	FL	1.400.000	0,33	462.000,00
35	IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, FORMATO A4, COLORIDA, PAPEL OFF-SET 170G	FL	1.400.000	0,32	448.000,00

36	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 101 PÁGINAS ATÉ 200 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	21,31	44.751,00
37	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 101 PÁGINAS ATÉ 200 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	21,18	44.478,00
38	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 201 PÁGINAS ATÉ 300 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	23,94	50.274,00
39	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 201 PÁGINAS ATÉ 300 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	25,80	54.180,00
40	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 301 PÁGINAS ATÉ 400 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	29,44	61.824,00
41	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 301 PÁGINAS ATÉ 400 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	29,56	62.076,00
42	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 401 PÁGINAS ATÉ 500 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	29,61	62.181,00
43	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM 401 PÁGINAS ATÉ 500 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	39,27	82.467,00
44	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM ATÉ 100 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	23,21	48.741,00
45	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO COLORIDO COM ATÉ 100 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	23,80	49.980,00
46	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM 101 PÁGINAS ATÉ 200 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	17,59	36.939,00
47	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM 101 PÁGINAS ATÉ 200 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	18,97	39.837,00
48	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM 201 PÁGINAS ATÉ 300 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	17,51	36.771,00
49	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM 201 PÁGINAS ATÉ 300 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	25,57	53.697,00
50	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM ATÉ 100 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	19,38	40.698,00
51	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B COM ATÉ 100 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	16,96	35.616,00
52	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B DE 301 PÁGINAS ATÉ 400 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	27,78	58.338,00
53	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B DE 301 PÁGINAS ATÉ 400 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	27,54	57.834,00
54	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B DE 401 PÁGINAS ATÉ 500 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, ALTURA 21CMX15CM LARGURA (FECHADO)	UN	2.100	27,35	57.435,00

55	LIVRO, MIOLO PAPEL OFF-SET 90G, CAPA PAPEL COUCHÊ 250G, LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA OU SOFT TOUCH NA CAPA, IMPRESSÃO CAPA COLORIDA, IMPRESSÃO MIOLO P&B DE 401 PÁGINAS ATÉ 500 PÁGINAS, LOMBADA QUADRADA, COLA HOT MELT NO DORSO, FORMATO A4 (FECHADO)	UN	2.100	33,17	69.657,00
56	MARCADOR DE LIVRO, IMPRESSÃO COLORIDA EM FRENTE E VERSO, LAMINAÇÃO BRILHO FRENTE E VERSO, DIMENSÕES ALTURA 6CMX21CM LARGURA	UN	1.400	3,75	5.250,00
57	PASTA COM BOLSA, CARTÃO SUPREMO 250G, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, DIM. ALTURA 32CMX47CM LARGURA, (ABERTA)	UN	5.600	5,04	28.224,00
58	PASTA COM BOLSA, CARTÃO SUPREMO 250G, IMPRESSÃO FRENTE P&B, DIM. ALTURA 32CMX47CM LARGURA, (ABERTA)	UN	5.600	4,88	27.328,00
59	TABELA DE CUSTAS CARTORÁRIAS, IMPRESSÃO FRENTE COLORIDA, CARTOLINA 240G, FORMATO A3	UN	14.000	1,02	14.280,00
60	PANFLETO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ 115G, DIM. LARGURA 15CMX21CM ALTURA	UN	10.500	0,40	4.200,00
61	PANFLETO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE, PAPEL COUCHÊ 115G, DIM. LARGURA 10CMX15CM ALTURA	UN	10.500	0,32	3.360,00
62	IMPRESSÃO PLOTAGEM PAPEL 90G, PLANTAS BAIXAS, DIMENSÕES A3 (297 mm largura X 420 mm altura)	UN	70	12,95	906,50
63	IMPRESSÃO PLOTAGEM PAPEL 90G, PLANTAS BAIXAS, DIMENSÕES A2 (420 mm largura X 594 mm altura)	UN	70	17,97	1.257,90
64	IMPRESSÃO PLOTAGEM PAPEL 90G, PLANTAS BAIXAS, DIMENSÕES A1 (594 mm largura X 841 mm altura)	UN	70	27,19	1.903,30
65	IMPRESSÃO PLOTAGEM PAPEL 90G, PLANTAS BAIXAS, DIMENSÕES A0 (841 mm largura X 1189 mm altura)	UN	35	985,48	34.491,80
Valor total da contratação – R\$ 3.742.615,94 (três milhões, setecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e quinze reais e noventa e quatro centavos).					

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 01 de julho de 2022.

Salvador, 04 de julho de 2022.

Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação
*Republicação corretiva

***AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 021/2022 – TJ-ADM-2021/41878 – Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção diversos (materiais de construção civil; elétricos; hidráulicos; de mercearia; ferragens; de sinalização, entre outros) e bomba submersível.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

Item	EMPRESA	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME				
		CNPJ: 20.546.650/0001-44				
LOTE 01		Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT, T8, 1200MM, LUMENS IGUAL OU MAIOR A 1850, 6500K E VIDA UTIL MAIOR QUE 25000H. (REF.: ALPER ALP-LT8-18W-V-145-02) LM-865 OU SIMILAR)	AVANT	Un.	4000	26,41	105.640,00
2	CANALETAS BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 110X20X2000 COM 3 COMPARTIMENTOS	STECK	Un.	160	20,53	3.284,80
3	CANALETAS BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 32X16X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	STECK	Un.	100	37,53	3.753,00
4	CANALETAS BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 40X16X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	STECK	Un.	300	47,08	14.124,00
5	CANALETAS BRANCA DE PVC, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, 50X20X2000 COM 2 COMPARTIMENTOS	STECK	Un.	50	61,91	3.095,50
6	CANALETAS MINICANAL BRANCA 20X10X2000 COM ADESIVO	STECK	Un.	200	24,89	4.978,00
TOTAL DO LOTE R\$ 134.875,30 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos)						

ITEM	EMPRESA	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME				
		CNPJ: 20.546.650/0001-44				
LOTE 02		Marca	Unid.	Qtde	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AREIA MEDIA ENSACADA 20 KG	ITAQUARENSE	Un.	500	8,11	4.055,00
2	ARGAMASSA TIPO GROUT SACO 25KG REF: SUPERGRAUTE QUATZOLIT OU SIMILAR.	QUARTIZOLIT	Un.	25	44,32	1.108,00
3	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE BICOMPONENTE. CAIXA COM 18KG. REF: Ref. TECPLUS TOP QUATZOLIT OU SIMILAR.	QUARTIZOLIT	Un.	20	81,29	1.625,80
4	ARGAMASSA COLANTE AC-II, SACO DE 20KG	ARGAFORT	Un.	50	30,38	1.519,00
5	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII, SACO DE 20KG	ARGAFORT	Un.	50	49,49	2.474,50
6	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS, SACO DE 20KG (REF. VOTOMASSA DA VOTORANTIM OU SIMILAR)	QUARTZOLIT	Un.	150	31,87	4.780,50
7	ARGAMASSA PRONTA PARA CONTRAPISO 20 KG(REF. QUATZOLIT CONTRAPISO PRONTO OU SIMILAR)	QUARTZOLIT	Un.	150	28,13	4.219,50
8	BRITA Nº 1 ENSACADA 20 KG	BRITAS MAIA	Un.	400	10,99	4.396,00
9	GRAVILHÃO ENSACADO 20 KG	BRITAS MAIA	Un.	150	11,66	1.749,00
10	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) 50KG.	ZEBU	Un.	100	45,01	4.501,00
11	BLOCO CERÂMICO 9X19X19CM	MORRO GRANDE	Un.	1000	1,48	1.480,00